



# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuania Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 3, Ontario  
Second Class Mail, Registration Number 1657

Kaina 10¢

Nr. 31

Penktadienis, Rugpjūčio (August) 29, 1969, Toronto, Ontario

META I XXXVIII

## Nepavyko Sukelti Maištą Čekoslovakijoje; Sužlugo Paskutinės "Laisvintojų" Viltys

PRAGA. — Metinės sukaktuvės nuo Varšuvos pakto militarinį jėgų įžengimo į Čekoslovakiją neapsiėjo be demonstracijų, bet Čekoslovakijos saugumo jėgos lengvai sutvarkė jas. Laukto maišto nebuvo. Demonstrantai kiek patriukišmavo, palašijo, bet be didelio entuziazmo.

Dažnai buvo šūkalojama "Dubček, Dubček", bet Dubčekas pasirašė kartu su kitais po įstatymu, kuris suteikia autoritetams platesnes teises susidoroti su maištaujančiais elementais.

Užsienyje spauda, radijas, televizija ištisą mėnesį ruošėsi prie šių sukaktuvių. Amerikos radijas, Voice of America, naudojās daugelį galingų stočių, nesigailėjo laiko ir energijos. Jis ruošė čekoslovakus, kurstė, bet veltui. Maišto nebuvo. Varšuvos pakto jėgoms nereikėjo net pasirodyti. Su triukšmadingais susidorojimo patys čekoslovakai.

Vidaus reikalų ministerijos patiekti daviniai rodo, kad Čekoslovakijoje prieš metus laiko darbuos ir CIA ir kitos užsienio agentūros. Tuomet buvo susidariusios geros sąlygos visokiems lementams įsiskverbti. Tikrai buvo tikėtasi, kad Čekoslovakijoje įvyks perversmas. Dabar, po šių metinių, visos "laisvintojų" viltys galutinai sužlugo.

### Protestonai Nenori Pasiduoti Londonui

LONDON. — Protestonų ir katalikų susikirtimai Šiaurinėje Airijoje buvo numalšinti Anglijos armijai įsikišus, bet taika nebuvo atsteigta.

Protestonai iš naujo mobilizuojasi naujoms kovoms. Jiems vadovauja kunigas Paisly.

Protestonams labai nepatinka tas, kad bandoma likviduoti taip vadinamą protestonų specialią policiją.

Tuo tarpu katalikų lyderka Devlin važinėja po JAV ir renka aukas kovai už katalikų tėses Šiaurinėje Airijoje.

Londonas siūnia savo atstovus tartis su Šiaurinės Airijos vyriausybe, kuri, pasirodo, siūna tvarkyti vidujinius reikalus.

Didžiausias perversmo organizatoriams smūgis buvo tas, kad Čekoslovakijos autoritetai, armija, policija pasirodė solidariai.

Čekoslovakai apsižiūrėjo, pamatė, kad buvo nejuokais ruošiamasi sukelti Čekoslovakijoje perversmą, atstatyti kapitalizmą. Per tuos metus daug kas paaiškėjo. Už tai ir Varšuvos pakto perspėjimai ir įsikišimas vis labiau įvertinamas. Vis daugiau šalies žmonių pradeda suprasti ir pamatyti, kad buvo galima susilaukti labai keblios padėties; jeigu laiku nebūtų buvę pastota kontrrevoliucijai kelias.

Ima dar šiek tiek laiko, kol visi suklaidinti žmonės atsipeikės. Bet perversmo viltys jau galutinai sužlugdytos.

### Premjerą Pakeitė Generolas Khiem

SAIGON. — Taikos perspektyvos Vietname apturėjo didelį smūgį. Prezidentas Thieu pakvietė generolą Tran Thien Khiem būti premjeru ir sudaryti naują vyriausybę. Dabar valdžios priešakyje stovės trys generolai, visi karo vanagai.

Sakoma, kad ir prezidentas Niksonas nutarė atidėti numatytą ginkluotųjų jėgų mažinimą Pietų Vietname.

Premjeras Tran Van Huong "geruoju" sutikęs pasitraukti ir užleisti vietą generolui. Pirmasis buvo civilis.

Nežiūrint to, kad vietkongai dažnai surengia staigius užpuolimus, militarinis aktyvumas Pietų Vietname buvęs gerokai atslūgęs. Dabar, matyti, tam atoslūgiui bus galas. Taikos perspektyvos sužlugdytos.

### ISDAUŽE BRITANIJOS KONSULATO LANGUS

SAN FRANCISCO. — Airijos šalininkai čia pikietavo Britanijos konsulatą, svaidė akmenimis ir išdaužė langus.

Demonstrantai protestavo prieš naudojamą Britanijos armijos šiaurinėje Airijoje.

TORONTO. — Išlaukiniai miesto darbininkai, kaip šiukšlių rinkėjai, reikalaušią pakelti algas 20 dolerių į savaitę.

### BAGDADE NUŽUDE PENKIOLIKA SNIPŲ

BABDAD. — Irako radijas pranešė, kad buvo nužudyta 15 šnypų, dirbusių dėl Izraelio ar amerikiečių CIA.

Penki kareiviai ir policininkas buvo sušaudyti, o civiliai buvo pakarti.

### PRIESINGI UŽTIKRINTOM METINĖM PAJAMOM

KINGSTON. — Konservatų partijos lyderis Stanfield bandė suinteresuoti Ontarijos konservatų partijos suvažiavimo delegatus idėja užtikrinti kanadiečiams metines pajamas, bet nerado pritarimo.

Kanadoje daug kas pakalba apie užtikrinimą metinių pajamų, tik nepasako, kaip tas turi būti padaryta, o ypatingai, kiek tų pajamų turėtų būti.

### PERU NACIONALIZUOJA UŽSIENIO KOMPANIJAS

LIMA. — Peru vyriausybė nacionalizavo likusias amerikiečių nuosavybes Peru šalyje, kurios dar buvo likusios nenacionalizuotos.

Šiuo tarpu nacionalizavo International Petroleum Co., kurios turtas esąs vertas \$54,000,000.

### Konfederacija Pasmerkė Prezidento Planą

PARYŽIUS, rugp. 19. — Galinga Prancūzijos Darbo Konfederacija, turinti daugiau 2,000,000 narių, o tai yra arti pusės visų organizuotų šalies darbininkų, išleido 15,000 žodžių pareiškimą, kuriame rūsčiai pasmerkė prezidento Pompidou socialinę, ekonominę ir užsienio politiką.

Pareiškimas tilpo žurnale "Le Peuple" (Zmonės).

Prancūzijos darbo unijos yra pasidalinusios į tris federacijas. Visų didžiausia yra Darbo Konfederacija, komunistų vadovybėje. Mažesnė federacija yra socialistų vadovybėje ir pati mažiausia krikščionių demokratų vadovybėje.

## Sudeginimas Akša Moskos Jeruzalėj Sujudino Arabus

BEIRUT. — Sudeginimas arabų šventnamio Jeruzalėj, Akša Mosk, sujudino arabus po visą pasaulį. Kaire šaukiamas 14 arabų šalių užsienio ministrų pasitarimas. Visur arabų tarpe auga nusistatymas prieš Izraelį. Girdi, tik per karą bus galima susitvarkyti su Izraeliu.

Sudeginimas Akša Moskos sužlugdė paskutinės vitlis susitarimo tarp Izraelio ir arabų šalių. Arabai šį 1,200 metų senumo šventnamį laikė pačiu brangiausiu islamo religiniu objektu.

Izraelyje buvo suimtas M. D. Rohan, australas, krikščionis. Jis įtariamas padėgus moską. Bet arabai netiki, kad jis būtų kaltas. Jie mano, kad tai Izraelio pastangos nukreipti arabų pyktį nuo žydų. Religiniai ir tautiniai arabų lyderiai skelbia šventą karą Izraeliui.

### Vyskupas Numato Bažnyčios Mirtį

SUDBURY. — Kalbėdamas anglikonų Generalinio Sinodo konvencijoje, Rev. Ralph Dean, Cariboo vyskupas Britų Kolumbijoj, pareiškė, kad anglikonų ir kitos bažnyčios struktūriniai miršta.

Jis mano, kad struktūrinė bažnyčia, ne vien anglikonų, nyksta ir už dešimties metų bus visai apmirusi.

Pasitarimą, kuris čia vyko, jis pavadino mirštančio organo konvulsija. Įdomu tas, kad jo pareiškimui plojo 260 pasitarime dalyvavusių kunigų.

Susidomėjimas bažnyčia po visą pasaulį nyksta. Jis pats nebetikis į bažnyčių vienybę. Atbukimas religiniais klausimais esąs visuotinas.

TORONTO. — Metro apšviestos taryba tik vieno balso dauguma užgyrė North York sumanamą įsteigti gimnaziją (secondary school), kurioje būtų dėstoma francūzų kalba.

KVEBEKAS. — Sakoma, kad Kvebeko provincijos kabinetas diskusavo sumanamą paversti Kvebeko policiją antiteroristine armija.

CANTERBURY. — Pasaulinė Bažnyčių Taryba ragina Jungtines Valstijas atsteigti diplomatinis santykius su Kubą.

Subruzdė arabai prieš Izraelį ir įvairiose nearabiškose šalyse. Pavyzdžiui, Toronte įvyko demonstracija prie City Hall. Virš 200 žmonių dalyvavo demonstracijoje. Demonstrantai žygiavo prie Ontarijos parlamento rūmų. Buvo girdimi šūkiai: "Užmušt zionistus!"

Kanados arabų religinis lyderis Abdelmoneim Khattab padarė tokį atsikreipimą: "Arabai turi baigti karą su Izraeliu su dievu ir ginklu".

Prie parlamento rūmų buvo sukelta \$100 ir nutarta pasiųsti premjerui Trudeau telegramą, raginant, kad jis reikalautų, kad Izraelis ištrauktų savo militarines jėgas iš šventos žemės.

Arabai sujudo po visą pasaulį.

Kas iš tikrųjų padegė arabų šventnamį, dabar dar neaišku. Bet tas buvo padaryta su išrokavimu sukurstyti arabus ir žydus. Jeigu iš tikrųjų tai padarė krikščionis iš Australijos, tai tikrai nekrikščioniškai pasielgė.

Toronte demonstracijoje dalyvavo ir studentų organizacijos nariai. Jie reikė mintį, kad tai darbas imperialistų, kurie nori palaikyti nesantaiką Vidurryčiuose. Jie kvietė kovoti prieš zionistus kaip imperialistų agentus.

### Uraganas Camille Pridarė Nuostolius

GULFPORT. — Mississippi gubernatorius įvedė ribotą karą stovį palaikyti tvarkai uraganu nualintoj valstijoje.

Griuvėsiuose atranda vis daugiau ir daugiau užmuštų. Prisibijoma, kad gali pasiekti iki 1,000 žmonių.

Alabamoje ir Louisianoje esą likę apie 200,000 be namų. Vietomis ištisi miestukai nušluoti.

Prisibijoma ir ligų, kurios gali išsiveržti dėl stokos sanitarinės.

Materialiai nuostoliai sieksią keletą šimtų milijonų dolerių.

Niksonas nuteriotas vietas paskelbė nukentėjusiomis sritimis ir ketina duoti pagalbą.



## P. Gudelis Paminėjo 80-tą Gimtadienį

Didysis pažangios spaudos remėjas Petras Gudelis rugpjūčio 21 d. paminėjo savo aštuoniasdešimtąjį gimtadienį. Jis kaip visą savo gyvenimą puošė su veikla ir dideliu pasiaukojimu palaikymui pažangių laikraščių, kurių tarpe ir Liaudies Balsą yra parėmęs net su kelio mis tūkstantinėmis, taip ir su savo garbingą gimtadienį atžymėjo per A. F. Valilionį atsiumtęs laikraščio paramai \$80 amerikoniškais.

Jau buvo rašyta Liaudies Balse, kad jis 80 metų atgal pradėjo savo gyvenimo kelį Magiljavos gubernijoje nuomininko valstiečio šeimoje. Dėl jo tėvų biednumo Petras neturėjo progos lankyti mokyklą, bet per savilavybą toli pažengė apšvietos srityje. Vaikystėje piemenavęs, jaunystėje dirbo grioviakasium, mokėsi batsiuviu amatu, vėliau tapo akmenskalddžiu, o 1912 metais atvyko į Jungtines Valstijas ir tais pačiais metais persikėlė į Torontą, Kanadon. Čia būdamas dirbo staliu statybinku ir įstraukė į darbo žmonių pažangias organizacijas ir visą laiką priklausė savo amato profesinėje sąjungoje. Toronto lietuvių veikloje jis žinomas kaip vienas iš organizatorių lietuvių socialistų kuopos.

Po pirmo pasaulinio karo vėl persikėlė į JAV, Detroitan, kur dirbo savo amato darbą ir prigulėjo ALDDL ir ten gyvuojančiame chore, kur ryžtingai darbavosi ir rėmė jų veiklą.

Prasidėjus ekonominei krizei apie 1929 m. pradėjo verstis

biržoje šėrų mainais. Šis užsiėmimas jam sekėsi ir to rezultate vėliau turėjo galimybes paimas praleisti šiltojoj Floridloj, kur prieš apie septynis metus persikėlė nuolatiniam psigyvenimui.

Dabar drg. P. Gudelis gyvena Miami mieste, ir nors jau gyvena savo garbingo amžiaus metus, bet vis aktyviai darbuojasi ir to darbo vaisiais gausiai remia pažangią spaudą. O savo asmenišką kasdieninį gyvenimą jis šių metų pradžioje mums išaiškino aptaręs sekančiais: "Priklausau prie vietinių darbininkų organizacijų ir dalyvauju jų parengimuose, bet daugiausia laika praleidžiu priekaitymo laikraščių ir žurnalu. Prenumeruoju Vilnį, Laisvę, Liaudies Balsą ir prie to skaitau daug angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainiškai. O kai nusibosta skaitymas, tai einu šachmatais pažaisiti, o prie tam nepamirštu pasimaudyti, praplaukiu kokius 15 blokų, kas dėl mano amžiaus tai labai gerai".

Sia proga Liaudies Balsas, jo leidėjai ir visi liaudiečiai nusirdžiausiai linkime draugui Petriui Gudeliui geriausios sveikatos, daug saulėtų dienų ir toliau nuošiant savo gyvenimą su garbingais pasiaukojimais sulaukti dar daug, daug linksmų ir laimingų gimtadienių.

VIENTIANE, Laosas. — JAV didelis lėktuvas, gabenęs kamtai pagalbą, atsismušė į kalną ir sudužo. Jame skridę 15 žmonių visi liko užmušti.



Šokių ir sporto diena. Dirguoja jungtinio pučiamųjų orkestro varovas Antanas Gradeckas.

## Religinės žudynės

Toronto Daily Star bendradarbis rašo tame laikraštyje:

"Apgailėtinas Airijos katalikų ir protestonų vienas kito žudymo spektaklis yra liūdnas priminimas aukų, paimtų religinių žmogžudysčių per amžių amžius.

"Tie, kurie laiko, kad krikščionybė yra taikos religija, turėtų daug sunkumų, jei panorėtų įrodyti tai istoriniais faktais. Paprastas faktas yra, kad religiniame pasaulyje krikščionybė turi blogiausią rekordą, kas liečia toleranciją ir žiaurumą.

"Krikščionybės polinkis prie netolerancijos buvo paveldėtas iš judaizmo. Žydų šventraštis, Senasis Testamentas (kaip kad krikščionys vadina), yra kraujo ištroškusi knyga, mokinanči genocidą vardan dievo (jisiveržiantieji izraelitai, vadovaujant Josuai, buvo jų dievų raginami 'visai sunaikinti kanaitus, vyrus ir moteris, jaunus ir senus').

"Krikščionybė pralenkė žiaurumą ir savo motiną. Pagonys per Deciano ir Diocletiano persekucijas nužudė daugiausia keletą tūkstančių. Kai tik krikščionys paėmė galią Romos imperijoje, jie pradėjo persekioti buvusius persekiotojus su dar didesniu įnirtimu.

"Kuomet jie užbaigė žudyti pagonis, atsikuko vienas prieš kitą.

"Tryliktoje šimtmečioje, Inocentas III (vadintas didingiausiu popiežium) paskelbė kryžiaus karą prieš albigensus, sektą Francijoje, kuri laikėsi savo idėjų, neužgirtų šventos motinos bažnyčios. Virš 100,000 vyrų, moterų ir vaikų buvo nužudyta vardan Kristaus.

"1542 metais, popiežius Paulius III (kurs popiežiška sostą gavo todėl, kad jo sesuo buvo sugulovė Aleksandro VI, Borgia popiežiaus) įvedė šventą Inkviziciją, kurią britų katalikų istorikas lordas Aktonas pavadinęs žmogžudiška biuroybe.

"Niekas nežino, kiek inkvizicija aukų pasiėmė. Bet Ispanijoje, kur buvo stropiai vedami sąrašai, 341,042 heretikai ir žydai buvo nužudyti.

"Švento Bartlomėjaus Dieną, rugpjūčio 24, 1572 metais, apie 25,000 hugenotų (Francijos protestonų) nužudė katalikai Paryžiuje. Popiežius Gregorijus 12-tasis atžymėjo įvykį nuliedamas medalį su įrašu 'nužudymas rugenotų'.

"Istoriniai, išrodo lyg įvairių denominacijų krikščionys žudėjo vienas kitą, kad suradus, kurie yra žiauresni. Kuomet ant viršaus buvo katalikai, jie degino protestonus. Kuomet ant viršaus buvo protestonai, jie korė katalikus.

"Per 300 metų Britanijos katalikai buvo trečios rūšies piliečiai, kuriems buvo neleidžiama balsuoti, užimti valdviety, arba mokytiis universitete. Šie suvaržymai nebuvo pilnai panaikinti iki 1889 metų".

Korespondentas Allen Spraggett mano, kad įvykiai Šiaurinėj Airijoje, neskaitant tam tikrų ekonominių faktorių, pagrindiniai yra tęsinys ilgos tradicijos, krikščionių tarpusavės kovos epizodas.

### Dideli Amerikiečių Nuostoliai

SAIGON. — Praėjusią savaitę JAV užmuštų karių skaičius buvo didžiausias nuo birželio mėnesio. Užmušta 24 amerikiečiai, sužeista 1,409.

Saigono režimo užmuštų skaičius 477, sužeistų 1,269.

JAV komanda skelbia prieš nuostolius didesnius, kaip paprastai daroma.

Dabar amerikiečių kritusių mūšiuose, skaičius skelbiamas 37,938. Bet nelaimėse ryšium su karu žuvo daugiau 6,000 karių.

Amerikiečių sužeista 245,729. Bet militarinė pergalė dabar atrodo labiau negalima, negu anksčiau kada buvo.

O padidėjanti susikirtimai rodo, kad ir taikos prospektai neina geryn.

Prezidentas Niksonas žadėjo šio mėnesio pabaigoj pranešti apie tolimesni amerikiečių karių ištraukimą iš Vietnamo, bet dabar tą pranešimą atidėjo į kitą mėnesį. Tai daroma tikslu naujai peržiūrėti susidarančią padėtį.

## Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

S. Zavis, Ft. Lauderdale, Florida, prisiuntė nuo Miami Lietuvių Socialio Klubo iš veltionies Frank Zonio palikimo \$80 dėl LB paramos.

M. Šimonienė, Toronto, per J. Valaitį pridavė \$10 aukų.

M. K. Buzunienė, Islington, Ont., pridavė naują prenumeratą.

E. Račienė, Toronto, minėdama keturių metų liūdną sukaktį nuo mirties savo gyvenimo draugo J. Račio parėmė Liaudies Balsą su \$30.

M. Bielinis, Ottawa, Ont., atsinaujino prenumeratą sau, atsinaujino tris į Lietuvą ir prie to dar paaukojo \$6 laikraščio paramai.

Juliette Donald, Jaselunų duktė, perėmė savo mirusių tėvų LB prenumeratą ir paaukojo jo paramai \$3.

Ch. Pampalas, Hamilton, lankėsi LB raštinėje ir paaukojo laikraščio paramai \$5.

Pet. Gudelis, Miami, Florida, minėdamas savo 80-įjį gimtadienį per A. F. Valilionį prisiuntė Liaudies Balsą paramai \$80.

D. Balaišis, London, Ont., prisiuntė korespondenciją-pa dėką paaukojo LB paramai \$5.

M. Svinkunienė, Waterbury, Conn., prisiuntė atnaujintą prenumeratą ir nuo Juozo Pakutkos \$10 aukų.

Alg. Grinkus, Vancouver, prisiuntė nuo nuolatinio LB rėmėjo, miškų darbininko, Jono miničio 66-tąjį gimtadienį po dolerį už kiekvieną jo pragyventą metą: \$33 dėl Liaudies Balsą ir \$33 dėl KLLD apšvietos fondo. Laiške A. Grinkus mini nuosirdžiojo rėmėjo Jono pareiškimą, kur sakoma: "Jie per spaudą atidarė mums akis, tai mes nors senatvėje turime spaudą daugiau remti".

Ch. Piter, Scarborough, Ont., atsinaujindamas prenumeratą, paaukojo \$2.

Visiems už pasidarbavimą ir visokiariopą paramą dėl Liaudies Balsą širdingai ačiū.

### Administracija

### TAIKOS FORMULA: JAV PASITRAUKIMAS

NEW YORK. — Šeši studentai, nariai Students for Democratic Society, buvę Kuboje ir kalbėję su partizanų ir Šiaurinio Vietnamo atstovais dėl taikos Vietnamo, sako taikai formulė tebėra — reikalavimas JAV karinių jėgų iš Vietnamo ištraukimo. Kol tas nebus padaryta, ana pusė nesutiks sulaukyti mūsų.

Studentai kalbėjosi su delegacija dešimties narių iš abiejų Vietnamų liaudiečių.

Čikagoj ruošiamas demonstracija prieš karą spalio 8-11 dienomis.









## Pranešimai

### Toronto, Ont.

#### Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 1-mos kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks antradienį, rugsėjo mėn. 2 d., 7 val. vak., nuosavoj salėj, 160 Claremont

Visi nariai kviečiami atsilankyti, apsimokėti narių mokestius.

T. Rimdžius  
Kuopos sekretorius

### Torontiečių Kronika

#### Išvyko į Igoninę

Rašant šiuos žodžius Anna Pajuodienė yra išvykusi į Igoninę dėl operacijos.

Ji randasi Mount Sinai ligoninėje.

Linkiu laimingai pergyventi operaciją ir greitai pasveikti.

#### Mirė

Mirė senas torontietis Margelis, vaistpiniko Margio tėvas.

Buvo palaidotas pirmadienį, rugpj. 25 dieną.

Gili užuojauta likusiems artimiesiems.

Rep.

#### Nepakelčiamos pareigos

Traisalo parapijos bažnyčioje (Anglija) nuo 1772 metų yra specialus tarnautojas, kurio pareiga — kutenti lapės uodega parapijiečius, užmigčius pamokslu metu. Dabar šį keblų darbą labai sumaniai dirba 60-metė Elizabeta Grendžer.

### Išvyko į Europą

Ročesteriečio R. Barausko dukte Lila Semans rugpjūčio 17 d. išskrido į Europą savo profesijos, muzikos, reikalais.

Londonė, Anglijoje, Lila darys rekordus dėl Longine Synchronette. Čia ji pabus apie 10 dienų. Iš Londono vyks į Kopenhagą ir iš ten į Leningradą, kur praleis po dvi dienas, o iš ten vyks į Vilnių penkioms dienoms ir vėliau po porą dienų praleis Maskvoje ir Paryžiuje. Būdama Lietuvoje ir Francūzijoje planuoja susitikti su gim-

nėmis.

Lila yra pasižymėjusi profesinė vargonistė. Ji šioje srityje toli pažengusi ir gražiai žengia pirmyn.

Rep.

### Kvotos Policininkams

Peterborough mieste, Ontarijos Policijos Asociacijos konvencijoje, Toronto miesto policininkas pareiškė, kad eiliniams policininkams yra nustatomos kvotos, kiek per mėnesį prisegti "parking" tikietų, kiek areštuoti. Jei kuris kvotos neišpildo, tai toks netenka viršinių simpatijos, nebūna paaukština-

mas. Idomu tas, kad 250 konvencijoj buvusių delegatų šį pareiškimą palaikė.

Jau seniai buvo įtariama, kad policija Toronte, o gal ir kur kitur, daro ką nors panašaus. Tam tikrais tarpais būna pravedamos kaip ir kampanijos, segiojant prie automobilių "parking" tikietus už per ilgą stovėjimą.

Dažnai galima pastebėti policininkus stovint su radaro įtaisais tokiose vietose, kur ir greitesnis važiavimas nepavojingas nei trafikui, nei pėstiesiems. Jie pastato tuos įrengimus tokiose vietose, kadangi tik tokiose vietose galima tikėtis automobilistų kiek greičiau važiuojant. Galima sugauti daugiau "nusikaltėlių".

Kur greitesnis važiavimas tikrai sudaro pavojų pėstiesiems, tenai niekad nematysi policijos su radaro įtaisais.

Policija dažnai skundžiasi, kad policija neturi pagarbos visuomenėje, kad dažnai publika nekooperuoja su policija. Už tai kalta pati policija, kadangi ji traktuoja žmones taip pažeminančiai.

#### TRUMPAI APIE VISKĄ

(Atkelta nuo 7 pusl.)  
tieji draugai ir draugės, ir ga-

### FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras  
263 College Street  
WA. 2-6112, WA. 2-6111  
Res. — CL. 1-0651  
Toronto

### J. LUNSKY

#### AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pri-taiko akinius.

470 College W., Toronto  
Tel.: WA. 1-3924

Intieji plunksną vartoti, palai-kyti savo kolonijos žinių skyrių. Jame turi atsispindėti lie-tuviški nuotyčiai. Kai tenka su-sitikti su tautiečiais iš gimtojo krašto, patiri, kad Lietuvoje la-bai įdomiausi kanadiečių gy-venimu. Rašant apie mirusius, reikia pasistengti sužinoti tau-tiečio kilimo vietą iš Lietuvos.

Prisimename žydus, laiko-mus getuose. Tuomet Montre-alo didlapiu smerkė Hitlerį. Bet mes, montrealiečiai, turime kitiškę "getą", turčių getą.

Miesto viduryje yra Town of Mount Royal, turčių miestelis, apsitvėręs tvora, kad biednuo-menė nesimaišytų jų tarpe.

Kai buvo norėta tvorą išar-dyti, tai sargai neleido. Dabar montrealiečiai pradėjo rinkti parašus, kad tą getą įkorporuo-tų į Montrealo miestą. Tik klausimas, ar mūs valdonai pa-klausys liaudies balso ir privers sau ją turčių gyventi su darbo žmonėmis be tvoros.

Lenkijoj gimęs Dr. K. Zavi-cza išrado piles, kurios pada-randis meilesnėmis ir patvorio prostitutės. Jos tinkančios ir vagišiams. Jos jų elgesį pada-randis malonesniu, priduodan-čios drąsos.

Bet valdžia jo patentą konfis-kavo kaip pavojingą visuome-nei.

A. Riechette, 41 metų am-žiaus tėvas, vakarienės metu

paprašė 36 metų žmoną duoti daugiau špageto. Kuomet ji at-sisakė patarnauti, jis pasigrie-bė peilį ir subadė. Ji mirė ligo-ninėn nuvežta.

Apie tai paliūdijo jų 12 metų amžiaus sūnus.

Mrs. B. Wilkinson teisme sa-kėsi, kad ji esanti praktikuojanti krikščionė, bet prieš vedy-bas, draugaudama su savo da-bartiniu vyru, susilaukė 6 vai-kų ir visus juos vos gimusius užsmaugė.

Dr. L. Pauling, 68 metų am-žiaus mokslininkas, Nobelio prizo laimėtojas, tarptautinia-me socialinės psichiatrijos kongrese laikė paskaitą, kurio-je purodė, kad jeigu žmonės kasdien gertų dideles dozas apelsinų sunkos, ypač valstybių vadovai, tai šiandien pasaulyje nebūtų kruvinų karų.

Sako surasta, kad apelsinų sunkoj daug vitamino C ir į-vairių proteinų, kurie padeda smegenims teisingai ir huma-niškai protauti.

O naudodami alkoholį ir rū-kydami, smarkiai trukdo sme-genų normalią veiklą. Anot jo, šiandien didelė dauguma protin-ial sergančių yra alkoholio ir nikotino aukos.

Paskaitos metu buvo virš 300 mokslininkų. Dauguma buvo rūkantieji, bet numetė cigare-tus ir nerūkė paskaitos metu nei vienas.

B. K.

Lietuviška Valgykla

### UNION CAFE

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.  
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apsisostijimui.  
Savininkas Ch. Pampalas  
Telefonas: 544-6917

### LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą  
Atliekam Kitus Plumberio Darbus  
Darbas Garantuotas — Priinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191  
Toronto

Akių ir Akinų Specialistas

### G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas  
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau  
Bifocals — \$19.00 ir daugiau  
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta  
Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą  
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400  
Toronto, Ont.

Advokatas - Notaras

### WILLIAM PALAMAR

Suite 133  
17 QUEEN ST. E. TORONTO  
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

### Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

### UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko neberekia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

### Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551